Capitulum. xxiij. quod sic incipit habere multipliciter dicitur et c. Decla-  
rat quot modis dicitur habere.

Abere vno modo dicitur ducere alium scđm propriuz impetum aut volunta-  
tem sicut febris dicitur habere hominez et tyrāni ciuitates et vestiti indumen-  
tum. Alio modo susceptiuum dicitur habere illud qđ suscipitur in eo vt es  
habet formaz statue et corpus infirmitatē. Tertio dicitur hēre aliquid aliud vt con-  
tinēs habet cōtentuz sicut lagena habet vinum z ciuitas hominē z nauis nautas z to-  
tum habet partes. Quarto prohibēs aliquid moueri aut operari propter p̄edo-  
minium habere ipsuz dicitur vt colupne habēt ponderosa superposita. Et hoc mo-  
do quidā naturales dicunt atblantez habere celuz ne cadat. tot autē modis dicitur a-  
liqui d esse in aliquo quot dicitur aliquid haberi ab alio.

Capitulum. xxiiij. quod sic incipit. ex aliquo esse dicitur z c. Declarat quot  
modis dicitur esse aliquid ex aliquo.

Ex aliquo esse vno modo dicitur vt ex materia z hoc dupliciter aut ex materia  
prima quemadmoduz omnia liquabilia dicuntur esse ex aqua aut ex proxima  
vt statua ex ere. Secundo ex aliquo dicitur vt ex p̄mo mouēte sic p̄ugna  
ex conuicio hec enim ē eius p̄ncipium. Tertio vt partes sunt ex toto composito  
per eius diuisione; sicut lapides ex domo. hec enim dicūtur esse ex aliquo tanq̄ ex p̄fe-  
cto forma enim totius dat esse perfectum quod ē finis generatiōis. Quarto dicitur  
aliquid esse ex aliquo vt ex parte vt hō ex bipede et syllaba ex littera. siue hec pars  
sit formalis siue ad modum forme. Aliter enim est aliquid ex materia aliter ex for-  
ma. Alia vero ex aliquo dicūtur vel ex aliquib9 quia sunt non ex toto sed ex parte e-  
ius vel eorum ex quibus sunt vt puer ex patre et matre quia ex parte ipsoz z non ex to-  
tis ipsis est. Alio modo dicitur aliquid ex aliquo quia post ipsum ē secunduz tem-  
pus vt ex die nox quia post diem. Omnes igitur modi ex aliquo reducūtur ad du-  
os. quedam enim sunt ex aliquo ita qđ habent trasmutatiōem ad inuicem vt patet in  
omnibus modis p̄ter vltimuz. quedam autem ex aliquo dicuntur per hoc solum qđ  
consequenter se habēt secūdum t̄pus ut ex equinotio fit nauigatio quia post equinociū

Capitulum. xxv. quod sic incipit: pars quidem dicitur et c. Ostendit quot  
modis dicitur pars.

Ars vno modo dicitur aliquid integrale quantum in quod diuiditur aliquod  
quantuz. id enim quod ablatum est a quanto secūduz quod quātum pars il-  
lius dicit. vt duo sunt pars trium. Aliquando autē pars quāti dicitur quod  
mensurat suum totum z hoc modo duo non sunt pars trium. Secundo partes di-  
cuntur ea in quibus diuiditur forma sine quātitate sicut species dicuntur partes gene-  
ris. Tertio pars dicitur quodlibet essentielle ex quo componitur totum habēs for-  
mam sicut es pars est enee spere et angulus pars figure angularis. Quarto par-  
tes dicuntur ea que sunt in diffinitione rei vt genus et differentia partes speciei.